
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию 
и делам молодежи Администрации города Белогорск» 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 17 города Белогорск» 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 08. 02.2019                                  г. Белогорск                                               №63 

                                                                     

О внесении изменений в  
Положение о порядке приѐма 

граждан в муниципальное  
автономное образовательное  
учреждение «Школа №17 города  
Белогорск», утвержденное  
приказом №10 от 21.01.2016 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России  от 17 января 
2019 года №19 « О внесении изменений в Порядок приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 
2014 г. № 32», 

приказываю: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение о 

порядке приѐма граждан в муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Школа №17 города Белогорск», утвержденное приказом 
№10 от 21.01.2016 

 

 

Директор школы                                                                             Ю.А. Цеподой  

 

 

 



                                                                       

                                                                         Приложение 

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                 приказом МАОУ СШ №17 

                                                                                     от  08.02.2019 №63 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение о порядке приѐма граждан в муниципальное 
автономное образовательное учреждение «Школа №17 города Белогорск», 

утвержденное приказом №10 от 21.01.2016 

 

1. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 
 «5.1. Родители (законные представители) несовершеннолетних 

обучающихся имеют право выбирать до завершения получения 
ребенком основного общего образования с учетом мнения ребенка, а 
также с учетом рекомендаций психолого-медико-педагогической 
комиссии (при их наличии) формы получения образования и формы 
обучения, организации, осуществляющие образовательную 
деятельность, язык, языки образования, факультативные и элективные 
учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) из перечня, 
предлагаемого учреждением». 

2. Пункт 7 изложить в редакции: 
 Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, 
свидетельством о государственной аккредитации учреждения, 
уставом, с образовательными программами и документами, 
регламентрующими учреждение и осуществление образовательной 
деятельности, правами и обязанностями обучающиихся,  фиксируется 
в заявлении о приеме и заверяется личной подписью родителей 
(законных представителей) ребенка. 
Подписью родителей (законных представителей) ребенка 
фиксируется также согласие на обработку их персональных данных и 
персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

3. Дополнить пунктом 12.l следующего содержания: 
 «12.1. При приеме на обучение по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам начального общего и 
основного общего образования выбор языка образования, изучаемых 
родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том 
числе русского языка как родного языка, государственных языков 
республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям 
родителей (законных представителей) детей.». 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-18T10:30:31+0500




